^{Hec}
^{pres nō}
^{inter-}
^{agnos-}
^{nec e-}
^{rant in}
^{Scrim-}
^{exem-}
^{plari.}
* Κάπενον γε μιλῶν τοῖς ἔμ-
πεισταν αἰνιδρῶσι; οὐδὲ νομοθετήσει,
αποσίως δὲ τούτοις δικαιούσιοις ζηταομέ-
νοι, αὐτοῖς μὲν γέλεισαι νόμων τε σαφεῖ-
ωφέλεσσεῖν, καὶ φρασσονται τῇ γένος, καὶ

tē repudio priores nuptiæ fo-
lutiæ sint, & actio de dote
muliéri competat). siue ambæ
decésserint relictis liberis, vel
vna ex his, potior sit prior in
his quæ desiderantur, & ex
ea suscepti filij dotem anti-
quorem prærendentes. Idem
autem dicendum est de ne-
potibus, & pronepotibus, &
quæ deinceps sequitur suc-
cessione, cuiuscumque sexus
sint. ^b Quemadmodum enim
si duo essent debira fiscalia,
necessæ esset ut antiquius po-
tius esset posteriore: ita &
hoc casu necessæ est priora pri-
uilegia priori doti concedi,
& sic secundæ; & dotem doti
non præferre, nec hypothe-
cam hypothecæ: sed quod
antiquius est tempore, firmi-
tatem suam & priuilegium re-
tinere. Hypothecarum enim
tempora mutare, aut tollere
nullo modo patimur. Et hæc
dicimus non ignorantes hæc
alibi esse nostris legibus defi-
nitæ: sed quoniam apud nos
res agitata fuit; & diuersas
res habuit quæstiones: pro-
pterea ad huius sanciendæ le-
gis necessitatem peruenimus,
non ut nunc primùm aliquid
statueremus, sed ut id mani-
festius omnibus redderemus.

* Illud quoque quod ante-
rioribus temporibus subob-
scure constitutum fuerat, in
iudiciis autem non fréquentabatur, putauimus oporrere
& aperta lege complecti, &
Cap.
Pp. iiiij

in vsum reuocare; & in iudicium deducere, reponendum in communione auxilium. Si qui enim inter se coniuncti fuerint instrumentis compositis dotis & donationis propter nuptias: deinde maritus quidem donationem ante nuptias fecerit; mulier autem dote obtulerit, vel ipsa eam persolutura, vel patre, aut extraneo pro ea, deinde apparuerit toto tempore matrimonij dote marito datam non fuisse, cum ille onera matrimonij sustinuerit, & morte dissolutum sit matrimonium: haud iustum fuerit, ut mulier quemadmodum non dedit, donationem propter nuptias accipiat. Sed & si in solidum non dederit, eatenus ipsa exigat donationem, quatenus dote in dederit, aequiratis enim & iustitiae amatores sumus: eamque cum in aliis omnibus, tum in matrimonii obtainere volumus. Eapropter quemadmodum nihil dedit, nihil omnino etiam capiat: Quemadmodum minus dedit quam se daturam promisit, tantum recipiat solum quantum dedit. Atque haec quoque pulchra huic legi accessio sit, quemadmodum quidem decernit de quibus semper dubitabatur, nunc autem vix tandem ad legem deducta sunt. Sit tamen mulier dote debeat, & dare quidem voluerit, vel ipsa forte, vel qui eam pro ipsa præstat, quicumque tandem